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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014

1 AktivetAfatshkurtra
1 Aktivet monetare 39.102,540 37,737,660

1 Banka 39,090,211 37,696,522
2 Arka 12,329 41,138

2 Investime
1 Ne titui /Jronesiete niesive ekonomike brenda qru/Jit
2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare

3 Te dreita te arketueshme 255,994,612 229,862,053
1 Nqa aktiviteti i shfrvtezimit 255,841,749 229,761,412
2 Nqa niesite ekonomike brenda qru/Jit
3 Nqa niesite ekonomike ku ka interesa /Jiesemarrese
4 Te tjera . 100,750 100,641
5 Kapftalinenshkruarioaoaquar
6 Tatim fitimi I mbioaauar 52,113

4 Inventaret 5,903,718 3,205,541
1 Lende e Daredhe materiale te konsumueshme 5,903,718 3,205,541
2 Prodhime ne oroces dhe aivsemorodukte
3 Produkte te qatshme
4 Mal/ra
5 AktiveBioloaiike (Gie e aial/e ne rritje e majmeri)
6 AAGJM te mbaitura oer shitie .
7 Para/Jaaime/Jerinventar

5 ShDenzimete shtvra .
6 Te arketueshme naa te ardhurat e konstatuara

TOTAll AKTIVEVE AFATSHKURTRA( I) 301,000.870 270,805,254
II Aktivet Afatgjata

7 Aktive financiare
1 Tituioronesie ne niesite ekonomike brenda gruoit
2 Titui te huadhenies ne niesite ekonomike brenda aru/Jit
3 Titui /Jronesie ne niesite ekonomike ku ka interesa /Jiesemarrese
4 Titui te huadhenies ne niesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
5 Titui te tjere te mbaitur si aktive afatajata
6 Titui te tiere te huadhenies

8 Aktivet materiale 1.705,444,644 1,796,523,355
1 Toka 6,536,640 6,536,640
2 Ndertesa 67,664,386 68,388,460
3 Imoiante dhe makineri 1,626,106,844 1,717,041,553
4 Te tiera Instalime dhe /Jaiisie 5,136,774 4,556,702
5 Paraoaaime oer aktive materiale dhe ne /Jroces

9 Ativet bioloaiike

10 Aktive io materiale:.
1 Koncesione,patenta,licenca,markatreotare,te dreita dhe aktive te noiashme
2 Emri i Mire
3 Para/Jaaimeper AAJM

11 Aktive tatimore te shtVra

TOTAll AKTIVEVE AFATGJATA(II) 1 705 444 644 1,796,523.355

AKTIVE TOTALE (1+11) 2,006,445,514 2,067,328,609

=



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
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Nr DETYRIMET DHE KAPITAll 2015 2014

12 Detvrime afatshkurtra:
1 Tituit e huamarries
2 Detvrime ndai institucioneve te kredise 33,932,537 19,110,484
3 Arketime ne avance per porosi
4 Tepagueshme per aktivitetin e shfrvtezimit 5,892,775 87,099,070
5 Deftesa te pagueshme
6 Tepagueshme ndai niesive ekonomike brenda grupit
7 Tepagueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa piesemarrese
8 Tepagueshme ndai punoniesve dhe sigurimeve shoaerore/shendetsore
9 Tepagueshme per detyrimet tatimore 1,872,164 1,960,271
10 Tetjera

13 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
14 Te ardhura te shtyra

- -15,Provizione i-- -

1 - Total, 'J Qetyrimeve afatshrtera 41.697,476 108,169,825
16 Detyrime afatgjata: 442,338,935 442,338,935

1 Titujt e huamarrjes
2 Detvrime ndai institucioneve te kredise 442,338,935 442,338,935
3 Arketimet ne avance per porosi
4 Tepagueshme per aktivitetin e shfrvtezimit
5 Deftesa te pagueshme

.
6 Tepagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8 Te tiera te pagueshme

.

17 Te paaueshme per shpenzime te konstatuara
18 Te ardhura te shtvra 1,466,843,943 1,544,242,088
19 Falia e eneraiise elektrike sipas vkm nr 126,date 11.2.2015 82,345,665
20 Provizione:

1 Provizione per pensionet
2 Provizione te tiera

21 Detyrimetatimore te shtyra

II Totali i Detyrimeve afatgjata 1,991,528,543 1,986,581,023

DETYRIMET TOTALE 2,033,226,019 2,094,750,848

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nenshkruar 118,174,000 118,174,000
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivleresimi
26 Rezerva te tiera

1 Rezerva ligjore 3,193,968 3,193,968
2 Rezerva statutore
3 Rezerva te tjera

27 Fitimi i pashperndare 3,759,371 3,618,313
28 Fitim I Humbja e Vitit 641,734 141,058
29 Humbja e vitit 2013 (152,549,578) (152,549,578)

III Totali i Kapitalit (26,780,505) (27,422,239)

TOTAll 1 DETYRIMEVE DHE KAPITAUT (1+11+111) 2,006,445,514 2,067,328,609
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pasqyra e Performances
{Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve}

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytazimit ta klasifikuara sipas natyras

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
1 Te ardhura naa aktiviteti i shfrvtezimit 129,165,944 122,205,598
2 Ndrvshimi ne inventarin e Drodukteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
3 Puna e krver naa niesia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 Te ardhura te tjera te shfrvtezimit 104,114,087 70,345,029

5 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (8,275,081) (7,649,218)
1 Uinda e pare dhe materiale te konsumueshme (8,275,081) (7,649,218)
2 Te tiera shpenzime

6 Shpenzime te personelit (38,553,857) (36,960,779)
1 Paaa dhe shperblime (33,144,075) (31,783,555)
2 Shpenzime te siaurimeve shoqerore/shendetsore (paraqiturveQmas (5,409,782) 5,177,224)

naa shpenzimet per pensionet).
7 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (98,928,041) '(73,642,379)
9 Shcenzime te tjera shfmezimi (71,667,871) . (59,101,902)

10 Te ardhura te tjera

1 Te ardhuranga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

2 Te ardhuranga investimet dhe huate e tjerapjese e aktiveve afatgjata
fparaaiturvecmas te ardhuratnQanjesite ekonomike brenda Qrupit)

3 Interesa te arl<etueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur .
vecmas te ardhurat nQa niesite ekonomike brenda grupit)

11 Zhvleresimiiaktiveve financiaredhe investimevefinanciare te mbajturasi
aktiveafatshkurtra .

12 Shpenzime financiare

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda Qrupit)

2 Shpenzime te tiera financiare (14,923,730) (14,635,742)

13 Piesa e fitimitlhumbies nga pjesemarrjet

14 Fitimi/Humbia para tatimit 931,451 560,607

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 289,717 419,549
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
3 Piesae tatimfitimitte piesemarrieve

16 Fitimi/Humbja e vitit 641,734 141,058

17 Fitimi/Humbia per: .

Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesatjo-kontrolluese

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
A Fitimi/Humbia e vitit 641,734 141,058

Te ardhura te fera gjitheperfshirese per vitin:
Diferencat (+/- naa Derkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferencat (+/- naa rivleresimi i aktiveve afataiata materiale
Diferencat (+/- nga rivleresimi i aktivet financiare te mbaitura per shitie
Piesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet

B Totali i te ardhurave te tiera aiitheperfshirese per vitin

C Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 641,734 141,058

Totali i te ardhurave/humbieve gjitheperfshirese per:
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese ....,

-



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve
(metoda indirekte)

Monetare

~
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2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit

1 Fitim / Humbja e vitit 931,451 560,607

2 Rregullimet per shpenzimet jomonetare:

2.1 Shpenzimet financiarejomonetare

2.2 Shpenzimet per tatimin mbi fitiminjomonetar (289,717) (419,549)

2.3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 98,928,041 73,642,379

2.4 VIeraneto ease jashte perdorimi 125,156 108,798

2.5 Zhv/eresimi i aktiveve afatgjata materia/e

3 F/uksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese:

3.1 Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e

4 Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:

4.1 Renie/(ffitje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (26,132,559) (39,892,796)

4.2 Renie/(rritje) ne inventare (2,698,177) 366,249

4.3 Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme (61,524,829) 1,322,102,197

4.4 Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit
I Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 9,339,366' 1,356,467,885

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit
1 Para neto te perdorura per b/erjen e filia/eve

2 Para neto te arketuara nga shitja e filia/eve

3 Pagesa per b/erjen e aktiveve afatgjata materia/e (7,974,486) (1,346,956,475)

4 Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e

5 Pagesa per b/erjen e investimeve te tjera

6 Arketime nga shitja e investimeve te tjera
7 Dividente te arketuar

II Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit (7,974,486) (1,346,956,475)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

1 Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

2 Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si ko/atera/
3 Hua te arketuara

4 Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate

5 Rib/erje e aksioneve te veta

6 pagesa e aksioneve te perdorura si ko/atera/

7 pagesa e huave

8 Pagese e detyrimeve te qirase financiare

9 /nteres i paguar

10 Dividende te paguar
III Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

IV Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 1,364,880 9,511,410

V Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar2015 37,737,660 28,226,250

VI Efekti i /uhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
VII Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 2015 39,102,540 37,737,660

-



Ii
."

pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
,i:

'"
'""

'5
'"" .... .::= "t:I '

'"" e .. '"" -'" '"" <= '"" = <=
: <= .... '"" '""

,CI '"" '"" ';1 := ;> : , ....
'" := .... Q. 'E

=
= ,CI ;:s : .. <= ..
: "t:I .... .... ,CI

E -; -;rF1 '"
= := = .... I ....

=
E:

:= <= <= <=.. .. = E: E: == ..,..
'5-

E:= !oil !oiI .... --
.... '".. .. !oil EQ. '"" e ........ =...

1 Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2013 118,174,000 3,193,968 (148931265) (27,563,297) 0 (27,563,297)

2 Efekti i ndryshimevene politikatkontabel
- -

3
Pozicionifinanciar i ridekIaruar me 1janar 118,174,000 3,193,968 (148,931,265) (27,563,297) (27,563,297)
2014 (1+2)

-

4 Teardhura totalegjitheperfshireseper vitin:
- -

'5 Fitimi/ Humbjae vitit 141,058 141,058 141,058

6 Te ardhura te tjera gjitheperfshirese:
- -

Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 141,058 141,058 141,058
7 (5+6)

Transaksionet me pronaret e njesise -
8 ekonomiketeniohuradirektne kapital:

-

9 Emetimii kapitalitte nenshkruar
- -

10 Dividendete paguar
- -

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise -
11 ekonomike (9+10)

-

12 Pozicioni financiar i ridekIaruar me 31 dhjetor 118,174,000 3,193,968 (148790207) - (27,422,239) (27,422,239)
2014(3+7+11)

-

13
Pozicioni financiar i ridekIaruar me 1janar 118,174,000 3,193,968 (148790207) (27,422,239) (27422239)
2015 (11=12)

14 Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin:
- -

15 Fitimi/ Humbjae vitit 641,734 641,734 641,734

16 Te ardhura te tjera gjitheperfshirese:
- -

17 Teardhura totalegjitheperfshireseper vitin:
- -

Transaksionet me pronaret e njesise . - -
18 ekonomike te niohura direkt ne kapital:
19 Emetimii kapitalitte nenshkruar

- -

20 Dividendete paguar
- -

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise -
21

-
ekonomike

22 Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2015 118,174,000 3,193,968 (148,790,207) 641,734 (26,780,505) (26,780,505)
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Shoqeria "SH.A.Ujesjelles Kanalizime
Lezhe

NIPTI J68007501M

SHENIMET SHPJEGUESE

. Informacion i pergjithshem per Shoqerine

Shoqeria"SH.A.Ujesjelles Kanalizime eshte e regjistruar shoqeri anonime me vendim te gjykates te Rrethit
Tirane Nr 24431 dt 26.09.2000,kapitali i shoqerise sipas ketij vendimi eshte 118,174,000 leke.

Shoqeria ka si objekt te saj kryesor ;Prodhim e shitje uji
te pijshem ,mirembajtaja e sistemit te furnizimit me uje te pijshem.Grumbullimi,trajtimi dhe
largimi i ujrave te ndotura dhe shitja e tij. Mirembajtja e sistemeve te ujrave te ndotura si dhe
te impiantit te pastrimit te tyre.

Organizimi i shoflerise rregullohet sipas ligjit 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare"

1.
2.
3.
4.

Kuadri ligjor: Ligjit9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare"
Kuadri kontabe1 i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK2)
Baza e pergatitjes se pasqyrave financfare : Mbi bazen e konceptit te materialitetit
Parimet baze per pergatitjen ePasqyrave Financiare

1- Parimi i njesise ekonomike : mban ne llogarite e saj aktivet, detyrimet dhe transaksionet
ekononllke te veta

2- Parimi i vijimesise: veprimtaria ekononllke e njesise sone raportuese eshte e siguruar
duke mospasur ne plan ose nevoje nderpreIjen e aktivitetit te saj.

3- Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. .

4- Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te
qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5- Materialiteti eshte vleresuar nga anajone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane
hartuar vetem per zera material.

6- Besueshmeria per hartiminePasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e meposhtme :

Parimin e paraqitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekononllke mbi formen ligjore

Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbivleresim te qellimshem

Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pasqyrave
financiare.

Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

Politikat kontabel

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare.Te drejtat e arketueshme jane
paraqitur me vleren neto te realizushme.lnventari eshte i mbajtur i klasifikuar ne grupe kryesore dhe i
vleresuar me kosto.Shoqeria gjate aktivitetit te saj normal ka paguar per kontributet per sigurime shoqerore
dhe shendetsore ne perputhje me legjislacionin ne fuqi,dhe kostot e personelit ngarkohen ne pasqyren e
performances me ndodhjen e tyre.
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAMqe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me
kosto .

Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesiajone ekononllke ka percaktuar si metode te amortizimit te A.Agj.M
metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimitjane perdorur te njejta me
ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

Per ndertesat me 5% te vleftes se mebtur

Kompjutera e sisteme informacioni 25% te vleftes se mbetur

Te gjitha AAMte tjera me 20% te vleftes se mbetu

1
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Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

AKTIVET AFATSHKURTRA

I(I)-Aktivet monetare

Totali i aktiveve monetare 39,102,5401eke jane te pasqyruara me vleren e drejte,te gjitha veprimet
jane rregjistruar ne ditar perkates, ekzistenca eshte konfirmuar ne mgenjen bankare dhe inventari fizik i
arkes ne fund te ushtrimit.

I(3)-Te drejta te arketueshme

Te drejtat e arketueshme paraqesin vleren e faturave te pa arketuara per shitjen e ujit te pijshem,dhe
largimit ,trajtimit te ujrave te ndotura.

-Te drejtat e tjera te arketueshme jane te analizuara dhe perbehen nga tatim fitimi i mbipaguar,dhe debitore
te tjere,kreditore te tjere(teprica debitore)

4(1) Inventaret ne shumen 5,903,718 leke perbehet nga materiale te para dhe tjera ne shumen 4,010,518
leke dhe inventar i imet ne shumen 1,893,200 leke ,inventari eshte prane shoqerise dhe justifIkohet me
inventarin f1zikte tyre ne fund te ushtrimit,vleresimi eshte kosto.

AKTIVET AFATGJATA

U(8).Aktivet afatgjata materiale.

Vlerat dhe klasifJ.kimi ne grupe i Aktiveve Matgjata Materiale te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelat
shoqeruese te bilancit jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarit f1zik qe ka layer
shoqeria ne fund te vitit ushtrimor. .
Aktivet jane prone e shoqerise, shtesat dhe pakesimet jane te justifIkuara me dokumenta,amortizimi eshte
llogaritur sipas ligjit dhe nuk i kalon kufijte e njohur per efekt fiskal.Aktivet jane te justifIkuara me inventar
f1zik ne fund te vitit, vleresimi eshte bere me kosto.

DETYRl1I:fET DHE KAPITALI

2

Nr Emertimi Gjendje 31.12.2015 Gjendje 31.12.2014

1(1) Viera monetare ne banke 39,090,211 37,696,522.00

Totali banka 39,090,211 37,696,522.00

1(2) Viera ne arke 12,329 41,138.00

Totali arka 12,329 41,138.00

1(1) Totali I aktiveve monetare 39,102,540 37,737,660

Nr Emertimi Gjendje 31.12.2015 Gjendje 31.12.2014.
1 Nga aktiviteti i shfytezimit 256,841,749 236,761,412

Provizione per te drejtat e arketueshme 1,000,000 7,000,000

Totali te drejta te arketueshme nga aktiviteti I shfytezimit 255,841,749 229,761,412

4 Te drejta te tjera te arketueshme 100750 100,641

6 Tatimi mbi fitimin (teprica debitore) 52113

1(3) Totali te drejta te arketueshme 255,994,612 229,862,053



I -Detyrimet afat shkurta jane te detajuara si vijon:

Detyrime te pagueshme ndaj furnitoreve perbehet nga faturat e palikujduara ndaj furnitoreve ku peshen me
te madhe e ze energjia elektrike e cila eshte 5,842,943 leke.Detyrimi per energji elektrike eshte i rakbrduar
me akt rakordimin nr prot13 date 13.01.2016 te mbajtur nga SH.A.Ujesjelles Lezhe dhe perfaqesuesit te
OSHEE.

Detyrimet e shoqerise jane te analizuarajane te pranuara prej saj ,dhe jane llogaritur korrekt gjate ushtrim!t.

11-Detyrime afat gjata

detajohet si me poshte;

18- Shuma prej 1,466,843,943 leke paraqet grante e te ardhura te shtyra qe do te merren ne menyre periodike
ne vitet ne vazhdim.Per vitin 2015 ehte bere rimanja per shumen 84,345,5751eke
19.Falja e faturave te energjise elektrike .
Ne vitin 2015 bazuar ne VKMnr.126 date 11.2.2015 eshte bere falja e detyrimeve per energji elektrike sipas
akt-rakordimit nr prot 323 date 10.07.2015 per vleren 82,345,665 leke. .

.III -Kapitali

3

Emertimi Gjendje 31.12.2015 Gjendje 31.12.2014
Detyrimevendajinstitucionevete kredise(interesaper
kredite} 33,932,537 19,110,484.00

12(2) Totali Idetyrimeve ndaj institucioneve te kredise 33,932,537 19,110,484.00
Te pagueshmeperaktivitetin e shfytezimit 5,892,775 87,099,070.00

12(4) Totali te pagueshme per aktivitetin e shfytezimit 5,892,775 87,099,070.00
12(8) Totali te pagushme per detyrimet tatimore 1,872,164 1,960,271

1 Tatim fitimi - 6,078.00
2 Sigurimeshoqerore 763,868 776,683.00
3 Tatim page 68,538.00 154,541.00
4 Shteti TVSHper tu paguar 897,976.00 1,022,969.00
5 Tatimne burim 141,782.00 -

Shuma totale e detyrimeve 41,697,476.00 108,169,825.00

Nr Emertimi Gjendja me 31.12.2015 Gjendja me 31.12.2014

Kredia IDAAL3730date 20 mars2003 111,509,981 111,509,981

Kredia BEl(Projekti Infrastruktura

Ujore Bashkiake) ligji9226 date
29.04.2004 330,828,954 330,828,954

Totali Detyrime ndaj institucionit te

16(2) kredise 442,338,935 442,338,935



Ne leke

III -(23) Kapitali aksionar i shoqerise eshte 118,174,000 leke, dhe perputhet me
kapitalin e rregjistruar ne rregjistrin tregtar.

III-26(1) Rezerva ligjore eshte 3,193,968 leke

III-(27)Fitime te pashperndara nder vite 3,759,371

III-(28) Fitimi i vitit fmanciar 2015 eshte 641,7341eke.
III- (29) Humbja e vitit ushtrimor 2013 eshte 152,549,5781eke

Humbja vjen si rezultat i pasqyrimit te kilenteve te falur sipas ligjit
10418 dt 21.4.2011 .

-Shenime qe shpjegojne zera te ndyshem te pasqyres se performanc(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

l.Te ardhurat nga aktiviteti i shfytezimit

shitje uji i pijshem dheJane te ardhurat e realizuara nga aktiviteti kryesor qe eshte prodhim
grumbullim largim trajtim i ujrave te ndotura .

2.Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfytezimit

Humbja e vitit ushtrimor

Nr Emertimi Kaitali i nenshkruar Rezerva ligjore Fitime te mbartura 2013 Totali

Gjendja me

1 31.12.2014 118,174,000 3,193,968 3,759,371 (152,549,578) (27,422,239)

Shtesat per vitin

2 2015 641,734 641,734

Gjendja me
31.12.2015 118,174,000 3,193,968 4,401,105 (152,549,578) (26,780,505)

Nr Emertimi Gjendje 31.12.2015 Gjendje 31.12.2014

Shitjet neto 129,165,944 122,205,598

Te ardhura nga aktiviteti i

1 shfytezimit 129,165,944 122,205,598
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4.Materialet e e konsumuara:

Jane materiale te para dhe materiale te tjera te cilatjane perdorur per veprimtarine kryesore te shoqerise.

5.Shpenzimet e personelit

Pagat e punojesve dhe sigurimet shoqerore jane llogaritur dhe rregjistruar korrekt ne llogari.

6. Amortizimi ne shumen 98,928,041 leke eshte llogaritur sipas ligjit fiskal.Rritja e amortizimit ne
krahasim me vitin e kaluar ka ardhur si rezultat i shteses se aktiveve te marra ne vitin 2014(kredi
+grant) si impianti i trajtimit te ujrave te ndotura dhe sistemi i kanalizimeve te ujrave te
ndotura,ujesjellsi kodermarlekaj.

7.Shpenzime te tjera

5

NR Emertimi Gjendje 31.12.2015 Gjendje me 31.12.2014

1 Te ardhura nga subvencionet 9,000,000 23,000,000

2 Te ardhura nga grantet 84,345,575 41,800,000

3 Lejelidhjeuji 8,366,945 3,420,900

4 Te ardhura te tjera 2,299,890 2,120,075

5 Diferenca konvertimi 101,677

Totali te ardhura te tjera te shytezimit 104,114,087 70,340,975

Nr Emertimi Gjendje 31.12.2015 Gjendje me 31.12.2014

Lende e pare dhe materiale te

1 tjera te konsumushme 8,275,081 7,649,218

Totali 8,275,081 7,649,218

NR Emertimi Gjendje me 31.12.2015 Gjendje me 31.12.2014

1 paga dhe shperblime 33,144,075 31,783,555
Shpenzime te sigurimeve

2 shoqerorejshendetsore 5,409,782 5,177,224

Totali shpenzime personeli 38,553,857 36,960,779
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Rezultati

16.Fitimi neto i bUancit eshte 641,734

Per periudhen tatimore 2015 SH.A.Ujesjelles Kanalizime Lezhe rezulton me nje fitim tregtar bruto per shumen
931,451,tatimfitimi i llogaritur ne shkallen tatimore 15% sipas legjislacionitjiskal rezulton ne shumen
289, 7171eke ndersafitimi neto tregtar eshte 641,734 leke.

Lezhe me 05/02/2016

HARTUESI
ShefeADe e
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Nr Emertimi 31.12.2015 31.12.2014

1 Honorar I keshillit mbikqyres 2,140,696 1,220,640

2 Dieta 220,706 119,000

3 Shpenzime postare dhe telefon 276,670 269,549

4 Shpenzime per komisjone bankare 29,317 27,079

5 Energjielektrike e konsumuar 65,038,875 52,308,692

6 Pagesa e Entit rregullator te ujit 994,100 994,100

7 Tarife perdorimi uji(Minse Mjedisit) 200,000 250,000

8 Taksa bashkise 171,600 204,120

9 Shpenzime te tjera 1,595,907 1,708,722

10 Provizione per kliente pa shprese arketimi 1,000,000 2,000,000

9 Totali shpenzime te tjera 71,667,871 59,101,902

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

Te ardhurat gjithesej 233,280,031 233,280,031

Shpenzime gjithesej 232,348,580 232,348,580

Fitimi brute 931,451 931,451

Shpenzime te panohura 1,000,000

Provizione per kliente pa shprese arketimi 1,000,000

Fitim I tatushem 1,931,451

Tatim fitimi 289717 289717

Fitimi neta 641,734 641,734


